БАШЉОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ
Октябрьский ҡалаһы
ҡала округы
ХАКИМИӘТЕ
452600, Октябрьский ҡалаһы,
Чапаев урамы, 23
	[image: Герб Баш чб]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа
город Октябрьский
452600, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

     ЉАРАР                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_22_»_____05________2020 й.        № __1516_      «_22_» _____05_____2020 г.

Об утверждении Перечня продуктового набора
для обеспечения обучающихся, переведенных
на дистанционное обучение муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

В соответствии с пунктом 26 Указа Главы Республики Башкортостан от 18.03.2020 № УГ-111 «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Республики Башкортостан в связи с угрозой распространения в Республике Башкортостан новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 13.03.2015 № 1095 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных учреждений городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень продуктового набора для обеспечения обучающихся, переведенных на дистанционное обучение муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан согласно приложению.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан от 03.04.2020 № 1112 «Об утверждении Перечня продуктового набора для обеспечения обучающихся, имеющих право на бесплатное питание, переведенных на дистанционное обучение муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан»
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации О. Р. Латыпова.

Глава администрации 				                              А.Н. Шмелев

Приложение
к постановлению администрации
городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «22»______05____2020 года  № 1515

ПЕРЕЧЕНЬ
продуктового набора для обеспечения обучающихся, переведенных на дистанционное обучение муниципальными общеобразовательными учреждениями городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

1. Для обучающихся из многодетных малообеспеченных семей:

1) первая неделя месяца:
крупа рисовая - 1,0 кг,
макароны - 0,5 кг,
масло подсолнечное – 0,9 л,
печенье - 0,4 кг;

2) вторая неделя месяца:
крупа Геркулес - 1 пачка (0,4 кг),
макароны - 1,0 кг,
крупа гречневая - 1,0 кг,
[bookmark: _GoBack]сок 0,2 литра – 1 упаковка,
мармелад - 0,3 кг;

3) третья неделя месяца:
крупа пшено - 0,5 кг,
крупа манная - 1,0 кг,
горох - 1,0 кг,
повидло 1 банка - 0,5 литра,
вафли - 0,2 кг;

4) четвертая неделя месяца:
сахар-песок - 1 кг,
крупа Геркулес -1 пачка (0,4 кг),
вермишель - 1 кг,
крупа гречневая - 1 кг,
сок 0,2 литра - 3 упаковки.

2. Для обучающихся из малообеспеченных семей:

1)	первая неделя месяца:
крупа рисовая - 0,5 кг,
мука -1,0 кг,
макароны - 1,0 кг;

2)	вторая неделя месяца:
крупа манная - 1,0 кг,
сахар - 1,0 кг,
крупа гречневая - 0,5 кг,
сок  - 0,4 л;

3)	третья неделя месяца:
крупа пшено - 1,0 кг,
горох - 1,0 кг,
макароны - 1,0 кг,
сок  - 0,4 л;

4)	четвертая неделя месяца:
крупа гречневая - 1,0 кг,
крупа манная -1,0 кг,
крупа перловая - 0,5 кг,
сок  - 0,2 л.

Управляющий делами администрации                                    А.Е. Пальчинский

image1.jpeg